24-05月 理事会 会議議事録

日 時：平成 24年 5月 10日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 00分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡田 健

    副会長：山田啓輔、黒川幸徳

    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、高津昌吾、河口勝憲、中川裕美、泉 礼司

木村泰治、谷口裕一、福島明徳、小林尚子、大賀尚美、佐藤達郎、

古城素士、中原貴子、長瀬由紀子、村﨏辰也、前田敦子、高井隆吉

    陪 席：山本芳枝

監 事：三宅康之、間嶋秀伎

委任欠席：岡本由美、渡辺修久、藤田 勝、丹下雅貴

出席 24名、委任欠席 4名

書 記：大賀尚美、○小林尚子

議事録署名人：植本美佐夫、藤岡克徳

 項目名

1) 平成 23年度期末会計・業務監査会議議事録 05-01

2) 24-04月理事会議事録 05-02

3) 来簡 4月分報告 05-11

4) 会計報告 4月分 05-12

5) 会員動向 4月分 05-13

6) 総務担当会議議事録 05-14

7) 学術担当会議議事録 05-21

8) 渉外担当会議議事録 05-31

9) 平成 24年度 第 1回定期総会役員一覧（案） 05-61

10) 平成 24年度 第 1回定期総会シナリオ 05-62

11) 平成 24年度 第 1回定期総会 表彰者リスト 05-63

12) 黒住医学研究振興財団 研究助成事業の募集について 05-64

13) 岡山県三木記念賞・三木記念助成金受賞候補者の推薦について 05-65

14) 平成 24年度保健福祉功労者知事・部長表彰候補者の推薦について 05-66

15) 平成 24年度岡山市公衆衛生功労者表彰候補者の推薦について 05-67

16) 平成 24年度岡山県備前保健所地域保健功労者表彰候補者の推薦について 05-68・69

17) 第 28回「緒方富雄賞」候補者推薦について 05-70

18) 平成 24年度 健康食品管理士会中国支部総会・研修会への後援について 05-71

19) 企画予算書：感染制御部門講演会（6月 23日） 05-72

20） 企画予算書：生物化学部門講習会（9月 8日～9日） 05-73

21) 企画決算書：スパイロメトリー講演会（4月 27日） 05-74

22) 第 37回岡山小児糖尿病サマーキャンプについて 05-81・82

23) 3 ヶ月予定表 05-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 平成 23年度期末 会計・業務監査会議議事録（岡田 資料 05-01）

＊承認された

2. 24-04月理事会議事録（岡田 資料 05-02）

＊一部修正あり

Ⅱ．行動報告

 １．川崎医療短期大学入学式（4月 7日）岡本

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 4月分報告（藤岡 資料 05-11）

2） 会計報告 4月分（福島 資料 05-12）

   ＊一部修正あり

3） 会員動向 4月分（藤岡 資料 05-13）

新（再/転）入会  6名  退会（転出含む） 1名

4） 総務担当者会議関係（藤岡 資料 05-14）

4月 19日（木）岡臨技事務所

 ＊議事録内容について

  ・各担当役割分担について（修正あり：会計部委員に山本さんを加える）

  ・定期総会について

  ・新人研修会役割分担について

5） その他

２．学術担当関係（河口）

1） 学術担当者会議（河口 資料 05-21）

4月 19日（木）岡臨技事務所

 ＊議事録内容について

  ・岡臨技精度管理について

  ・講演会・研修会の開催について

  ・日臨技公益事業 乳癌撲滅啓発活動について

 ＊承認された

2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

4） 出版部関係

5） その他

 ３．渉外担当関係

1） 渉外部担当会議（木村 資料 05-31）

 4月 19日（木）済生会吉備病院 会議室

 ＊議事録内容について

  ・事業計画案の確認、説明、担当責任者の決定

  ・ソフトボール大会について（会場予約が非常に厳しい）

  ・つやま市民スポーツ祭、スポレクフェステ赤磐、健康づくり講演会は例年通

   り

 ＊承認された

2） 企画調査部関係

3） 企画青年部関係

4） その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

1） 平成 24年度第 1回定期総会について

・役員一覧（藤岡 資料 05－61）・・・一部修正あり

・定期総会シナリオ（藤岡 資料 05-62）

・表彰者リスト（藤岡 資料 05-63）・・・承認された

  ２）黒住医学研究振興財団 研究助成事業の募集について（藤岡 資料 05-64）

     ＊立候補、推薦は藤岡常務理事まで（〆切 6/29）

  ３）岡山県三木記念賞・三木記念助成金受賞候補者の推薦について（藤岡 資料 05-65）

  ４）平成 24年度保健福祉功労者知事・部長表彰候補者の推薦について

（藤岡 資料 05-66）

 ＊過去に技師会関係の受賞癧がないことから見送り

  ５）平成 24年度岡山市公衆衛生功労者表彰候補者の推薦について（藤岡 資料 05-67）

     ＊藤岡常務理事（岡山旭東病院）と宗友技師（川崎病院）の推薦が承認された

  ６）平成 24年度備前保健所地域保健功労者表彰候補者の推薦について

（藤岡 資料 05-68）

 表彰対象者一覧（資料 05-69）

 ＊河口宏美技師（おさふねクリニック）の推薦が承認された

  ７）緒方富雄賞候補者の推薦について（藤岡 資料 05-70）

     ・泉常務理事の推薦が承認された

  ８）その他

・平成 24年度健康食品管理士会中国支部総会・研修会への後援について

（藤岡 資料 05-71）

 ＊承認された

     ・三団体コラボセミナーより、今年度も参加の方向で。

      代表者として各部より１名ずつ植本常務理事まで今月中に連絡すること。

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

 ・感染制御部門講演会（6月 23日）：岡山コンベンションセンター

（河口 資料 05‐72）

～岡山シスメックスセミナー2012「薬剤耐性菌の現状とその対策」～

     ＊承認された

    ・生物化学部門講習会（9月 8日～9日）：川崎医科大学医学教育博物館

      ～医療統計を「極める」実技講習会～

      （河口 資料 05－73）

     ＊一部修正あり

2） 企画決算書

  ・津山地区講演会（4月 27日）：津山中央病院健診センターA会議室

    ～スパイロメトリー講演会～

    （河口 資料 05－74）

   ＊一部修正あり

3） その他

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3） その他

・第 37 回岡山小児糖尿病サマ－キャンプについて

  協力団体としての名義使用依頼（藤岡 資料 05‐81）

 ＊承認された

  スタッフミーティング開催のお知らせ（藤岡 資料 05‐82）

   ＊渉外部の丹下理事出席

・岡臨技創立記念式典日程について

期日：2014年 2月 15日（土）

場所：全日空ホテル

健康講演会の後開催することについて今後検討

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表（岡田 資料 05-91）

 ＊追加は藤岡常務理事まで

Ⅴ．各種行事への役員派遣

 1．平成 24年度臨床検査データ標準化事業全国代表者会議（5月 12日：東京）岡田

 2．都道府県用精度管理システム説明会（5月 12日：東京）岡田、高津

 3．高臨技創立 60周年記念式典（5月 12日：高知）岡本

 4．兵臨技創立 60周年記念式典（5月 27日：神戸）岡田

Ⅵ．常任委員会等開催

１．平成 24年度第 1回定期総会：平成 24年 6月 3日（日）11：15～津山中央病院

２．常 務 理 事 会  開 催 日：平成 24年 6月 2日（土）16：00～津山中央記念病院

 ３．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 24年 6月 3日（日）

４．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 24年 6月 21日（水）

 ５．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 24年 6月 21日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

                         社団法人岡山県臨床検査技師会

                      議長       岡田 健    印

                               植本 美佐夫  印

                               藤岡 克徳   印